2024 年２月 14 日

各 位

債務超過解消（見込み）に関するお知らせ

当社は、2022年２月14日付にて開示いたしました「2021年12月期決算短信（連結）」で公表いたし

ましたとおり、2021年12月期において債務超過となり、2022年3月30日に「債務超過解消に向けた取

り組みについて」を開示しております。

2023年12月期連結会計年度末において債務超過を解消する見込みとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

当社は、2022年２月14日付の2021年12月期決算短信で公表いたしましたとおり、2021年12月期連結

会計年度末の連結純資産が△433百万円の債務超過となり、上場廃止に係る猶予期間入りの銘柄とな

っておりました。当社では、2022年12月期連結会計期間において2023年2月13日付の「2022年12月期

決算短信〔日本基準〕(連結)３．連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)」にて公表いたしました債務超過解消に向けた対応策に取り組んだ結

果、2023年12月期連結会計年度末の連結純資産が147百万円となり、債務超過を解消することとなり

ました。

今後、2023年12月期有価証券報告書を関東財務局に提出（2024年３月下旬）し、債務超過解消を正

式に発表した後に、債務超過の上場廃止に係る猶予期間から解除される予定であります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 和 心

代 表 者 名 代 表 取 締 役  森  智 宏

 （コード番号：9271 東証グロース）

問 合 せ 先 経 理 部  山 邊  伸 顕

 （TEL.050-5243-3871）